Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES SOBRE O CONSERTO DE VEÍCULO DA
SECRETARIA DE ESPORTES.

Destinatário: Prefeito da Estância Turística de Ibitinga – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, requer-se
ao Chefe do Poder Executivo Municipal que, por meio do setor competente, encaminhe a este
Poder Legislativo, no prazo legal, as seguintes informações referentes à informações sobre
o conserto de veículo da Secretaria de Esportes:

1.  O  micro-ônibus  pertencente  à  Secretaria  Municipal  de  Esportes,  utilizado  para
transporte de atletas e equipes em viagens para cidades da região,  foi  devidamente
consertado e encontra-se em condições plenas de uso?

2. Em caso negativo, qual a previsão para a conclusão do reparo e retorno do veículo à
frota ativa?

Justificativa: O micro-ônibus é fundamental para viabilizar a participação de atletas e equipes
esportivas  do  município  em competições  e  eventos  realizados  fora  da  cidade,  garantindo
transporte adequado,  seguro e confortável.  A verificação de seu estado de funcionamento
visa assegurar que a Secretaria disponha do veículo sempre que necessário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de agosto de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
53

0/
20

25
  -

 P
ro

t.
26

70
/2

02
5

11
/0

8/
20

25
 1

7:
39

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código DB11-4D21-391A-54C1

REQUERIMENTO Nº 530/2025

APROVADO
22ª Sessão Ordinária - 12/08/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
53

0/
20

25
  -

 P
ro

t.
26

70
/2

02
5

11
/0

8/
20

25
 1

7:
39

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código DB11-4D21-391A-54C1

		2025-08-11T13:49:13+0000

		2025-08-11T14:27:30+0000

		2025-08-11T16:24:36+0000

		2025-08-11T16:47:38+0000

		2025-08-11T17:21:26+0000

		2025-08-11T17:43:34+0000

		2025-08-11T18:15:11+0000

		2025-08-11T18:45:44+0000

		2025-08-11T20:10:05+0000